De Carne.

C A P. LXXXVII.

CArto mollis ubique corporis, significat hominem debilem, luxuriosum, ex facile timidum, intellectus boni, teneræ capacitatis, pauci cibi, fidelem, variæ fortunæ & plus adversæ quam prosperæ. Cujus caro est dura vel aspera, significat hominem fortem, audacem, duri ingenii, vanum, superbum, plus insipientem quam sapientem, & crudelis fortunæ. Cujus caro est pinguis & alba, significat hominem vanum, vana gloriosum, hebetem, obliviousum, curiosum ad omnia, aliquantulum timidum, verecundum, sagacem, malitiosum, mendacem, durum ad credendum omnia.

De Costis.

C A P. LXXXVIII.

COstæ crassæ & carnosæ, significant hominem fortem, tardum, & valde simplicem. Cujus

Cujus costæ sunt subtileæ & particæ ac nudæ à multa carne , significant hominem debilem , pauci laboris , fagacem , malum , & justum ac bonum.

De Femore.

C A P. LXXXIX.

FEmur valde spissum pilis ac bene ericiis , significant hominem luxuriosum , fortem ad coëundum , & ejus semen valet ad concipiendum. Cujus femur est rarum pilis subtilibus & extensis , significant hominem convenienter castum , id est , raro luxurientem , & ejus semen non est bene virtuosum ad concipiendum. Cujus femur est rarum sive male dispositum , significant hominem debilem , timidum , raro coëuntem , & cito convertibilem ad utrumque.

De Coxiss.

C A P. XC.

Coxæ bene pulposæ , significant hominem fortem , audacem , superbum , ut patet de gallis & falconibus , & è converso.

De Genubus.

C A P. XCI.

GEnua pinguiæ , significant hominem timidum , liberalem , vanum , pauci laboris. Cujus genua sunt macra , significant hominem fortem , audacem , fatigatum , secretum & boni itineris.

De Cruribus.

C A P. XCII.

CRURA hominis habent magnas pulpas retrorsum, eo quod caret cauda. Sciendum est quod Aristoteles dicit in libro animalium, Omne animal carens pulpa magna cruribus, habet caudam alicujus substantiae, ut pilorum, &c. Cujus crura sunt grossa ossibus & carne, ac pilosa, significant hominem fortem, audacem, sagacem, securum, grossi ingenii, pigrum, tardum & duræ capacitatis. Cujus crura sunt subtilia, & non bene pilosa, significant hominem debilem, timidum, intellectus boni, fidelem, servitalem, & raro luxuriosum. Cujus crura sunt omnino nuda pilis, significant hominem castum, debilem, & cito pavidum. Cujus crura sunt valde pilosa, significant hominem pilosum circa genitalia, & luxuriosum, robustum, simplicem, & instabilem, abundantem malis humoribus.

De claviculis pedum:

C A P. XCIII.

CLAVICULÆ pedum grossæ & crassæ & valde fortes, præeminentes, significant hominem verecundum, timidum, pavidum, debilem, parvi laboris, sagacem, fidelem, & tractabilem. Cujus claviculæ pedum habent nervos valde manifestos, & veniales, significant hominem audacem, fortem, superbum, & animosum.

De

De Pedibus.

C A P. XCIV.

Pedes magni, id est, grossi in carne & longi in figura ac duræ pellis, significant hominem simplicem, fortem, grossi nutrimenti, tardi intellectus & vanum. Cujus pedes sunt tardi, subtile, macri ac pellis mollis, significant hominem boni intellectus, alti ingenii, timidum, debilem, sagacem, fatigabilem, parvi laboris, & cito credentem.

De Unguis.

C A P. XC V.

Unguis est hominis, ungula vero cuiuslibet cæteri animalis, unde unguis subtile ac boni coloris & longæ formæ, significant hominem bonæ conditionis ad dispositionem sui in sanitate, & quod mater tempore gravitationis non comedit res valde salitas, imo insipidas, & è converso, ut patet de unguibus avium raro cum respectu cæterarum. Cujus sunt in colore pallidi, significant sanitatem, &c. nisi sint siccæ naturæ, ut patet de illis accipitrum & falconum.

De Calcaneis.

C A P. XC VI.

Calcanei pedum parvi & macri significant hominem facile timidum, & pavidum, & debilem. Cujus calcanei sunt magni & crassi, significant hominem secretum, fortem, audace-

cem, fatigabilem, & plus insipientem quam sapientem.

De plantis pedum.

C A P. XCVII.

Plantæ pedum continent signa cavallium veluti manus vinculis, quibus facile potest cognosci tota fortuna animalis, & infortunium, vita & mores, tempus, ut patet sufficierter in arte quæ dicitur Chiromantia, quam plene scivimus in nostris diebus, velut Acrumantia & Piromantia & quædam alias. Nam illorum signorum quædam significant bonum, quædam malum, & quædam inter utrumque cum dubio. Unde sciendum est, quod fixuræ multæ & longæ significant multa impedimenta vitæ, & laborem & paupertatem & miseriariam. Curtæ vero significant pejus omni gradu. Cujus pellis plantarum est grossa, significat hominem fortem, firmum, subtilem vero & debilem.

De passibus pedum eundo.

C A P. XCVIII.

Passus pedum eundo si fiant tardi & ampli, significant hominem habentem malam memoriam, grossi ingenii, turbidi intellectus, tenacem, pauci laboris & non facile credentem emnia. Cujus passus eundo fiunt veloces, & curti, significant hominem velocem in agendis, cito imaginantem vicem & teneræ capacitatis. Cujus passus fiunt ampli & discordantes, viam

viam restam non tenentes, significant hominem simplicem, & grossi nutrimenti ac sagacem in malo, ut patet de vulpe.

De motu personæ.

C A P. X C I X.

Motus personæ festinus cum debeat esse rationaliter firmus, sive loquatur, sive sedeat, sive stet in pedibus, ut movendo manus vel pedes, vel caput, nec sit ei necesse: significat hominem immundum, indiscretum, male loquentem, vanum, instabilem, mendacem, & non bene fidelem. Cujus motus fit raro quando loquitur, significat hominem satis convenientem ad singula, ut sagacem, tenacem, servitiale, stabilem, & boni intellectus. Cujus motus fit velox & sine causa vel ante vel post, significat hominem simplicem, grossi ingenii & valde malitiosum. Cujus motus est claudicus, significat hominem malitiosum, mendacem, falsum, invidum, cupidum alieni, & aliquantulum convenientem ad omnia, ad quæ movetur vel moveri debeat alter.

De Gibbosis & strumosis.

C A P. C.

Gibbus, id est, struma, significant hominem sagacem, valde ingeniosum, male memoriam, fallacem & satis malitiosum. Cujus gibbus est tantum ante, significant hominem in animo duplum, & plus simplicem quam sapientem.

De Statura hominis.

C A P. CI.

STatura hominis multum nunciat de illo, unde si statura fuerit longa & bene recta, ac plus macra quam pinguis, significat hominem audacem, crudelem, superbum, clamosum, vana gloriosum, duræ iræ, tenacem, sumptuosum, non cito credentem auditam, sepe mendacem, & in multis malitiosum. Cujus statura est longa & crassa convenienter, significat hominem fortem, facile infidelem, faltum, grossi ingenii, tenacem, ingratum supplantaneum. Cujus statura est valde longa, macra & subtilis, significat hominem insipientem, vanum, mendacem, grossi nutrimenti, importunum ad optata, cito credentem, debilem, in agendis tardum, & valde sui sensus. Cujus statura est curta & crassa, significat hominem vanum, invidum, suspiciosum, plus simplicem quam sapientem, grossi ingenii, & convenienter alteri servitalem & credentem, longæque iræ. Cujus statura est macra & curta ac bene recta, significat hominem naturaliter sagacem, ingeniosum, tenacem, superbum, audacem, secretum, fatigabilem, vana gloriosum, convenienter sapientem, intellectus boni, & valde supplantantem. Cujus statura est declivis anterius, non tamen vetustate, sed natura, significat hominem sagacem, secretum, hebetem, grossi nutrimenti, severum, tenacem, laboriosum, duræ iræ & non cito credentem-

tem. Cujus statura est versa in posteriori parte, significat hominem stolidum, modici intellectus, grossi nutrimenti, vanum, malæ memoriæ & cito convertibilem ad utraque.

Notula Doctrinalis.

C A P. CII.

CUm videris hominem rubeum, fidelem, longum, sapientem, pingueim, velocem, macrum, simplicem, bonum, pulchrum, non vana gloriosum, pauperem, non invidum, album, sapientem, cum naso sonantem, bene loqui, industrium, non mendacem, rectum in statura, non audacem, non credulum, etiam ex facili damnosum, album, non facile timidum, loquentem modesto usu, non supplantantem & sagacem, non calidum in carne ac pilosum in cruribus & in mento, & non sœpe luxuriosum, innuentem oculo, non fallacem & mendacem ac vanum, non subdolum, bene sapientem suæ artis, bonitate utentem, bene divitem, & non tenacem contra misericordiam alterius, bene pauperem, non piuum & misericordem, morbidum, venditorem, non mendacem ac laudatorem suæ mercis, emptorem non in aliquo mercem optatam, calumniantem, habere bonum forum, & volentem esse bonum quoad Deum, non multipliciter adversarium. Redde speciales gratias soli Deo & ejus matri, & tunc est operatio divina contra cursum communem naturæ mundi transitorii.

Cæ-

Capitulum ultimum libelli phisonomiae in quo comprehenditur intentio singulorum capitulo-rum ejusdem scientiae.

C A P. C III.

Physiōnomia oportet te scire sapienter omnia quæ prædiximus in uno quoque capitulo judiciorum particularium, ne judicando, quenquam præcipites in eandem scientiam, cum judicium in uno istorum non solummodo sit attendendum, sed quilibet Physiōnomista debet cautè colligere in seipso testimonia illa universi corporis, qui non aliquo de accidenti aliter transmutatur, ut de sanitate in sanitatem, & veluti sunt testimonia oculorum, frontis, nasi, aurium, dentium, &c. Et cum diversa testimonia hujus præbeant judicium dignitatis Physiōnomiæ, semper declinandum est ad universale & judicium majoris partis omnium membrorum, quæ supra diximus ordinate. Et qui aliter fecerit, cadet leviter in errorem. Causa est, quia omne membra in se habet certa judicia, ut patet in prædictis capitulis, & ideo nullus homo est, qui solummodo sit unius judicij propter certum membrum, cum unum contradicat alteri. Et majus vincens devincat minus. Et quia membra sunt multa, & quodlibet habet sua judicia, non videntur capitula errare, cum non sit ex toto unum in unoquaque homine de his quæ prædiximus, imo videbitur multum diversificari

cari à toto , quod si esset , non esset justa probatio. Oculi habent sua judicia , & homo causa oculorum debet esse sic dispositus. Sed alia membra ad quid erunt ? Ergo cum tot membra sunt , ideo sunt multæ diversitatem in homine. Et sic nullus homo cadit in judicium unius membra , sed omnium. Quare discretione sunt investiganda capitula & commiscenda. Insuper credendum est , quod multa accidentia , quæ veraciter laxant , quando hujusmodi rei veritatem considerare voluerimus in omnibus , scilicet ætas personæ , temporis ætas ad personam , longa permanentia in loco , longus usus doctrinæ , longus usus certæ societatis , nimia regnatio humorum complexionis præter solitum , ægritudo accidentalis , violentia , accidentia contra naturam , & defectus aliquius sensus naturalis ex quinque.. Quare finaliter cum grandi industria hujus omnia quæ supra diximus attenduntur commixta. Et sic aliquis judicium ferens de præteritis modo aliquo non errabit , & non erratum non fallet , Deo volente. Et de phisyonomia quæ prædiximus dicta sufficient.

M I C H A E L I S S C O T I
de procreatione & hominis phisyonomia opus
feliciter finit.

IN-

I N D E X.

Materiarum utriusque opusculi secretorum mulierum ac naturæ, ordine Alphabetico lucupletissimus.